中共合水县委政法委员会文件
合政法字〔2024〕7号

中共合水县委政法委员会

2023年政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费项目

2023年自评报告
县财政局：
为进一步提高财政资金的使用效益，提高财政管理效率和提高公共服务水平，根据相关文件精神并结合实际情况，我委对2023年政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费项目进行了全面梳理和评价，现将自评情况报告如下：

一、项目基本情况

2023年上级下达我委2023年政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费40万元，资金分配科学，下达及时，使用合规，监管到位，实现了预算绩效管理目标。项目建设内容：拨付2023年政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费40万元。
二、项目绩效目标

确保综治中心、法学会、油区管护、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶工作提质增效

三、评价基本情况

根据合水县财政局关于印发《合水县预算绩效管理办法》等六个管理办法和工作规程的通知等文件，对2023年县级财政支出项目实施绩效评价。项目支出绩效评价指标体系及本项目特点，按共性指标100分。

四、评价结论及分析

项目绩效自评及评价结果：

2023年政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费

年初预算40万元，实际支付39.99956万元，支付率99.999%。项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为97分。（详见评分表）
五、绩效评价指标分析

（一）项目决策情况。

及时对项目进行申报，制定年度总体目标任务，细化年度绩效指标，对项目的完整性、相关性、适当性、可行性等进行审核，确保项目决策扎实有效。
（二）项目过程情况。

对项目支出绩效目标运行情况分阶段进行监控，对照各项目标任务，及时跟进项目进度，对指标完成情况及时分析研判，确保各项指标任务能够保质保量完成。
（三）项目产出情况。

全年共完成项目投资39.99956万元，拨付率达到99.999%。
（四）项目效益情况。

项目的实施极大促进了我县政法事业健康高效发展，群众安全感、幸福感极大提升，为全县主动创稳工作提供了坚实基础，为我县经济社会高质量发展提供了强有力的保障。
六、存在的问题及原因分析

我委将严格按照绩效目标落实各项工作措施，全面完成了绩效目标，下一步，我委将严格经费使用，明确管理责任，督促做好后续管理方面工作。

中共合水县委政法委员会

2024年6月18日